
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci 

uzavřené dne 17. 3. 2008 

vzor 

mezi: 

 

Židovské muzeum v Praze, zájmové sdružení právnických osob 
zapsané:    ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

sp. zn. L 59006 
sídlo:   U Staré školy 141/1, 110 00 Praha 1 ‐ Josefov 
zastoupené:   , ředitelem 
IČO:   604 59 263 
DIČ:   CZ60459263 
Bankovní spojení:   Commerzbank, Aktiengesellschaft, pobočka Praha, Jugoslávská 1, 120 

21 Praha 2 
č. účtu:   10426398/6200 
na straně jedné  
(dále jen ŽMP) 
 

a 

 
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i.,  
zapsané:    v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT,  

sp. zn. 17113/2006‐34/SSC  
sídlo:   Národní 1109/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené:   , ředitelem divize Academia, nakladatelství 
IČO:   60457856 
DIČ:   CZ60457856 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.  
č. účtu:   123‐246410237/0100 
na straně druhé  
(dále jen Academia) 

 

  

Obě  smluvní  strany  se  dohodly  na  změně Smlouvy  o  spolupráci ŽMP  uzavřené  mezi  ŽMP  

a Academia (dále jen "smlouva") dne 17. 3. 2008, ve znění všech dodatků, následovně: 

 

I. 

Článek IV. bod 5.  smlouvy se mění takto:  

5.  Z celkového  nákladu  obdrží  každá  strana  80  ks  výtisků  neprodejných  dle  čl.  IV/1  a  200  ks 

českých a 200 ks anglických výtisků prodejných,  které nebudou zahrnuty do vyúčtování.  Tržby 

z jejich  prodeje  náleží  pouze  jedné  straně.    Z neprodejných  výtisků  obě  strany  poskytnou   

rovným dílem výtisky autorské a povinné. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu ŽMP o odkup části nákladu odprodá Academia 

ŽMP požadovaný počet výtisků za aktuální prodejní cenu. 

 



II.  

Článek IV. smlouvy se doplňuje o tyto body (bod č. 6 dodatekm č. 1 byl vypuštěn): 

10.    Smluvní  strany  souhlasí  s tím,  že  Středisko  společných  činností  AV  ČR,  v.  v.  i.,  zajistí 

uveřejnění  smlouvy  včetně  dodatků  v registru  smluv  v souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb.,        

o  zvláštních    podmínkách    účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  registru 

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

11.  Správcem  osobních  údajů  zástupců  ŽMP  je  Středisko  společných  činností  AV  ČR,  v.  v.  i.,       

IČO  60457856,  se  sídlem  Národní  3,  Praha  1,  PSČ  110  00,                             

 Správcem osobních údajů zástupců Academia je ŽMP. 

12.  Osobní  údaje  typu  jméno  a  příjmení  zástupců  ŽMP  a  Academia  zpracovávají  obě  smluvní 

strany za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním základě plnění smlouvy dle článku  

6 odst. 1. písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016   

o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  se  zpracováním osobních  údajů  a  o  volném pohybu 

těchto  údajů  a  o  zrušení  směrnice  95/46/ES  a  zákona  č.  110/2019Sb.,  o  zpracování  osobních 

údajů. 

 

III.  

Dodatek č. 2 uzavřený dne 29. 7. 2009 se ruší v plném rozsahu. 

 

IV.  

Ostatní články a dodatky smlouvy se nemění. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek nabývá platnosti v okamžiku podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá         

ze smluvních stran obdrží po jednom (1) platném vyhotovení.  

 

Tento dodatek je svobodným projevem stran učiněným určitě a vážně, na důkaz čehož strany 

připojují své podpisy. 

V Praze dne 22. 10 2019  V Praze dne 18. 10. 2019 

……………………………  …………………………….. 

                  

 

ředitel   ředitel 

Divize Academia Nakladatelství  Židovské muzeum v Praze    



. ..... , 
i .· 

Židovské muzeum v Praze 
se sídlem v Praze 1, U Staré školy 1 

· zastoupené ředitelem  
I Č: 60459263 
D I Č: CZ60459263 
Bankovní spojen i: Komerční banka Praha 1, číslo účtu 195414380237/0100 
(na straně jedné a dále jen jako .,ŽMP") 
a 
Středisko společných činností AV ČR v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 3 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručováni: Vodičkova 40) 11 O 00 Praha 1 
IČ: 60457856 
D I Č : CZ60457856 
Bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 2, č . ú . 2012803504/0600 
zastoupené : ) ředitelem divize Academia, nakladatelství 
(na straně druhé a dále jen jako ,,Academia))) 

uzavírají dnešního dne tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
ve smyslu § 269, odst. 2 obchodního zákoníku 

I. Předmět smlouvy 

1.Předmětem této smlouvy je spolupráce výše uvedených smluvních stran na vydání knihy pod 
pracovním názvem "Rabí Low", dále jen jako "Publikace") samostatně v české a angl ické verzi. 

2.ŽMP a Academia jsou spolunakladateli Publikace ve smyslu přís l ušných ustanoven i autorského 
zákona č.121/2000 Sb. (§ 56 a§ 87 zákona). 

3.Náklady na Publikaci uhradí obě smluvní strany polovinou dle navzájem p řed l ožených podklad ů v 
průběhu pří pravy ) výroby a prodeje Publikace, jak je uvedeno v č l áncích 11/5 a 111/2 této smlouvy. 

ll. Závazky ŽMP 

1.ŽMP se zavazuje vyvinout maximální úsilí směřující k vydání Publikace uvedené v člán ku I této 
smlouvy. 

2.ŽMP prohlašuje, že je výhradním vlastn íkem licence na vydání Publikace, což doloží Academií 
kopií Licenční smlouvy s autory příspěvků a ed itorem. 

3.ŽMP bude dle svých možností podporovat prodej Publ ikace, a to zejména inzercí ve vlastních 
materiálech , vystavením Publikace na webových stránkách apod. 

4.Čárový kód uvedený na Publikací bude dle dohody smluvních stran odvozen z ISBN přiděleného 
Academii. 



5.ŽMP se zavazuje zaj isti t uzavřen í autorských smluv na všechny p řís pěvky , práci edi tora publikace, 
pře klady a reprodukční práva k obrazové části Publikace. ŽMP rovněž zajistí skeny předmětů ze 
sbírek ŽMP. Všechny tyto práce ŽMP zajis tí tak, aby nebyl narušen harmonogram, který je p řílohou 
č. 1 této smlouvy. 

6.ŽMP se zavazuje, že nebude od Academie požadovat jakákoliv jiná fin a nční plnění než výs lovně 
uvedená v této sm lou vě. P řípadné navýšení předpokládaných nákladů na vydání Publikace se ŽMP 
zavazuje neprodleně sdělit s uvedením důvodů navýšení Academií s tím, že toto bude řešeno 
písemnou dohodou smluvních stran. 

111. Závazky Academie 

1.Academia se zavazuje vyvinout maximální úsilí smě řuj ící k vydání Publikace uvedené v čl ánku I 
této smlouvy. 

2.Academia se zavazuje zajistit grafickou úpravu, jazykovou a techn ickou redakcí, kompletní 
předt iskovou pří pravu (tzn . skeny z d i apozi tivů zapůjčených z jiných institucí, sazbu, zlom, korektury , 
tisková pd0 a výrobu obou jazykových verzí Publikace v souladu s harmonogramem, který je 
p řílohou č. 1 této smlouvy. Academia uzavře na č innosti , které budou zaji šťovat třetí subjekty, 
přís lušné smlouvy, s nimiž bude ŽMP před podpisem seznámeno. F i nanční plnění , vyplývající 
z uvedených smluv, je podm íněno předchozím písemným souhlasem ŽMP. 

3.Academia se zavazuje, že nebude od ŽMP požadovat jakákoliv jiná finančn í plněn í než výslovně 
uvedená v této smlouvě . Případné navýšení předpokládaných náklad ů na vydání Publikace se 
Academia zavazuje neprodleně sdělit s uvedením důvodů navýšení ŽMP. Změna předpokládaných 
ná kl ad ů je podmíněna písemnou dohodou smluvních stran . 

4.Academia bude dle svých možností podporovat prodej Publ ikace, a to zejména inzercí ve vlastních 
materiálech, vystavením Publikace na webových stránkách apod . 

IV. Společná ustanovení 

1.Smluvní strany se dohodly na vydání Publikace v nákladu 1000 ks česky a 1000 ks anglicky 
(včetně neprodejných, tj . autorských , povinných , recenzních a reklamních). S vybranou tiskárnou, 
kterou ŽMP předem odsouhlasí, uzavře Academia smlouvy na tisk české a anglické verze Publikace. 

2.Náklady jedné strany dle článků 11/5 a 111/2 tato p řefak tu ruj e z poloviny straně druhé a doloží 
náklady příslušným dokladem. 

3.Podminky dalších vydán í, respektive dotis ků budou řešeny dodatkem ke smlouvě. 

4.Celkový náklad publ ikace bude společným vlastnictvím ŽMP a Academie a výnosy z jeho prodeje 
budou rozděleny v poměru 50% ku 50%. 

5. Z celkového nákladu obdrží každá strana 80 ks výt isků neprodejných dle čl. IV/1 a 200 ks českých 
a 200 ks anglických vý t i s ků prodejných, které nebudou zahrnu ty do vyúčtování. Zisk z jejich prodeje 



náleží pouze jedné straně, přičemž se obě strany dohodnou na jednotné prodejní ceně Publikace. 
Z neprodejných výtisků obě strany poskytnou rovným dílem výtisky autorské a povinné. 

6. Zbytek nákladu bude při zahájení prodeje rozdělen tak, že vybraná distribuce (Kosmas) převezme 
do distribuce celý náklad publikace kromě výtisků uvedených v bodě IV/5. Vyúčtování bude 
distributor hlásit Academii i ŽMP, z nichž každý má nárok na 50% částky, realizované prodejem 
publikace. 

7. V případě poklesu zásob u distributora pod 50 ks se obě strany případně dohodnou dodatkem 
k této smlouvě o dotisku, nebo provedou konečné vyúčtován í a zbylé knihy si rozděl í poměrem 1:1. 

8.Nakladatelská režie ŽMP i Academie se do společného vyúčtování nezahrnuje. 

9.Academia i ŽMP budou uvedeni v Publikaci (na copyrightové straně 
spolunakladatelé, Publikace ponese ISBN obou smluvních stran. 

v tiráži) jako 

1 O.Od této smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna písemně odstoupit z důvodu závažného 
porušení ustanovení smlouvy druhou stranou. Odstoupení je účinné s výpovědní lhůtou dva měsíce 
ode dne doručení druhé smluvní straně. 

V. Závěrečná ustanovení 

1.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

2.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly , rozumějí jejímu obsahu , což stvrzují svými 
podpisy. Jakékoliv dodatky budou řešeny pouze písemně na zák l adě vzájemné dohody obou 
smluvních stran . 

3.Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a autorského zákona. 

V Praze dne · ·~ 1 

 
ředitel ŽMP 

V Praze dne 

ředitel divize Academia, nakladatelství 
Střed i sko společných činností AV ČR v.v.i. 



mezi 

Židovským muzeem v Praze 
Se sídlem v Praze 1, U Staré školy 1 
Zastoupené ředitelem  
IČ: 60459263 
DIČ: CZ60459263 
DIČ: CZ60459263 
Bankovní spojení: Commerzbank, Aktiengesellschaft, pobočka.Praha, Jugoslávská 1, 120 21 
Praha 2, číslo účtu: 10426398/6200 
na straně jedné a dále jen jako ŽNIP 

a 

Střediskem společných činností A V ČR, v.v.i., 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČ: 60457856 . 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, ll O 00 Praha 1 
zastoupené p. , ředitelem divize Academia, nakladateiství 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 1051043806/5500 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT, pod spis. zn. 1711 3/2006-34/SSC 
na straně druhé, dále jen Academia 

uzavřený dne 15. 7. 2009 mění následující body smlouvy takto: 

Bod IV.l. 
Smluvní strany se dohodly na vydání Publikace v nákladu 2000 ks česky a 1000 ks anglicky. 
Další znění bodu IV .1. se nemění. 

Bod IV. 4. 
Celkový náklad;:p\Iblikace bude společným vlastnictvíril ŽMP a Academia a výnosy z jeho · 
prodeje budourozdělenyvpomětu 50 %ku 50 %. Výnosem se přitom ro~í tržba bez 
DPH, přičemž přímé výrobní náklady budou oběma stranami uhrazeny rovným dílem 50 % 
ku 50 %nezávisle na prodeji. 
Academia zajistí distribuci celého nákladu kromě publikací uvedených v bodě IV.5. 
Acaderii:ia zašle Ž11P k. 3 L?. .. a 31.12. každého kalendářního roku vyúčtováni prodeje, na 

.základě1cteréhovystaVí ŽMP daiíový.doklad. 
ŽMP může kdykoliv odebrat předem objednané množství publikace ze skladu Academia na 
konsignační sklad. Vyúčtování tohoto prodeje proběhne vždy k 31. 7. a k 31. 12. každého 
kalendářního roku na základě hlášení, které zašle ŽMP Academii. 



I 
·' 

Bod IV.6. se ruší v plném rozsahu. 

Přidává se bod V.4. ve znění: 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

V Praze dne 15. 7. 2009 

ředitel ŽMP ředitel DAN, SSČ A V ČR, v.v.i. 



' . ...... 
/ 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci 
uzavřené dne 17. 3. 2008 

mezt 

·Židovským muzeem v Praze 
se sídlem v Praze 1, U staré školy 1 
Zastoupené ředitelem  
IČ: 60459263 
DIČ: CZ60459263 
Bankovní spojení: Commerzbank, Aktiengesellschaft, pobočka Praha, Jugoslávská 1, 120 2 1 
Praha 2, číslo účtu: 10426398/6200 
na straně jedné a dále jen ŽI'vfP 

a 

Středisko společných činností A V ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČ:60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené  , ředitelem divize Academia, nakladatelství 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, č. ú. 1051043806/5500 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT, pod spis. zn. 17113/2006-34/SSC 
na straně druhé, dále jen Academia 

V Praze 29. 7. 2009 

ředitel Ž:MP ředitel DAN, SSČ A V ČR, v. v. i. 




